
Estudiante LEIDY TATIANA  CAMACHO NINCO  (LCAMACHO)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero -114,150 $62,742,00
0

$2,100,000 ($342,450,
000)

$30,570,00
0

($247,038,
000)

Febrero -229,407 $60,681,10
0

$500,000 ($688,221,
000)

$29,380,00
0

($597,659,
900)

Marzo -343,604 $62,757,00
0

$300,000 ($1,030,812
,000)

$29,910,00
0

($937,845,
000)

Abril -459,882 $58,620,20
0

$1,000,000 ($1,379,646
,000)

$28,510,00
0

($1,291,515
,800)

Mayo -573,652 $58,635,20
0

$0 ($1,720,956
,000)

$27,870,00
0

($1,634,450
,800)

Junio -684,532 $60,696,10
0

$300,000 ($2,053,596
,000)

$28,810,00
0

($1,963,789
,900)

Julio -794,781 $60,696,10
0

$0 ($2,384,343
,000)

$28,840,00
0

($2,294,806
,900)

Agosto -903,565 $62,757,00
0

$300,000 ($2,710,695
,000)

$30,010,00
0

($2,617,628
,000)

Septiembre -1,014,862 $56,589,30
0

$1,500,000 ($3,044,586
,000)

$26,680,00
0

($2,959,816
,700)

Octubre -1,124,152 $58,620,20
0

$300,000 ($3,372,456
,000)

$28,460,00
0

($3,285,075
,800)

Noviembre -1,232,894 $54,513,40
0

$1,000,000 ($3,698,682
,000)

$26,400,00
0

($3,616,768
,600)

Diciembre -1,336,120 $68,924,70
0

$2,100,000 ($4,008,360
,000)

$33,600,00
0

($3,903,735
,300)

Costo Total ($25,350,130,700.00)
Costo Unitario Promedio ($91,318.00)



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
13.24%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

6.32%

Colchón de capacidad 86.76%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $155,000,000.00

Costo Variable $48,924.00
Punto de Equilibrio $129,468.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$48,924.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,294.68


